1849

Considerationes circa Analysin Diophanteam

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "Considerationes circa Analysin Diophanteam" (1849). *Euler Archive - All Works*. 793.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/793>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact mgibney@pacific.edu.

VII.

Considerationes circa analysin Diophanteam.

1. Saepe ac multum mecum cogitavi, an non liceret eam analyseos partem, quae Diophantea appellari solet, veluti reliquas matheseos disciplinas, ad certa capita revocare, quibus constitutis universus hujus analyseos complexus perspici, et cuique problemati caput, ad quod referri oporteat, assignari queat, ut hinc principia statim innotescant, ex quibus cujusque problematis solutionem peti conveniat. Verum postquam complures quaestiones huc pertinentes omni studio pertractassem, singulas fere sibi prorsus peculiare methodos et calculi artificia postulare deprehendi, ut propemodum totidem hujus analyseos capita constituenda videantur, quot problemata particularia in hoc genere proponi possunt. Ex quo nullo adhuc modo intelligere licet, quomodo pro hac analyseos parte principia generalia constitui, eamque in certas partes distribui oporteat.

2. Divisio quidem hujus analyseos in duas partes statim se offert, quarum altera ejusmodi problemata in se complectitur, quorum solutiones ita per formulas generales exhiberi queant, ut omnes plane solutiones in iis contineantur, ex iisque derivari queant. Altera autem pars ejusmodi quaestionibus solvendis versatur, quarum solutio generalis nequiquam in certis formulis comprehendere potest, sed ita institui solet, ut ex qualibet solutione jam inventa aliae novae deduci queant, quae in negotio tamen iterum fere infinita varietas pro diversa problematum indole cernitur; et quoniam nunc quidem maxima pars problematum, quae in analysi Diophantea tractari solent, ad hanc alteram partem est referenda, multo minus methodi ad ea solvenda accommodatae ad certas classes revocari posse videntur.

3. Neque vero illa divisio problematum inde petita, quod alia solutionem generalem, in certis formulis analyticis contentam, admittant, alia vero tantum solutiones particulares recipiant, quae tamen continuo ad alias novas perducant, tam certo est stabilita, ut haec duo problematum genera ob suam naturam penitus a se invicem dirimantur, cum utique evenire queat, ut problemata quae ad posteriorem partem referenda videntur, certis adhibitis artificiis generaliter resolvi queant. Cujusmodi est problema de tribus cubis inveniendis, quorum summa sit cubus, ejus solutiones antehac tantum particulares sunt datae, donec equidem ejus solutionem generalem exhibui, ita ut hoc problema nunc primae parti accensendum videatur.

4. Cum igitur hactenus plura problemata Diophantea sim perscrutatus, unde multitudo et varietas methodorum, quibus ad ea solvenda uti convenit, maxime elucet, nunc aliud ejus generis problema, quod quidem apud auctores passim occurrit, contemplantur, quod ita se habet:

Invenire tres numeros v, x, y , quorum binorum productum, summa eorundem auctum, producat numerum quadratum, ita ut hae tres formulae $vx + v + x, vy + v + y, xy + x + y$ quadrata reddi debeant.

Deinde vero eandem quaestionem ad quatuor hujusmodi numeros extendam, quandoquidem tum maximae difficultates occurrunt, dum haec quaestio, uti est proposita, generaliter resolvi potest, ac solutio tantum in numeris integris certa artificia postulat.

5. Ad hoc problema resolvendum, ponamus $v + 1 = A, x + 1 = B$ et $y + 1 = C$, ut sequentes tres formulae $AB - 1, AC - 1$ et $BC - 1$ quadrata fieri debeant. Statuamus igitur primo $AB = pp + 1, AC = qq + 1$ et $BC = rr + 1$, eritque $ABC = \sqrt{(pp + 1)(qq + 1)(rr + 1)}$. Quo jam haec formula facilius rationalis efficiatur, litteras p et q ut datas spectemus, ponamusque $(pp + 1)(qq + 1) = mm + nn$, ut sit $m = pq \pm 1$, et $n = p \mp q$, fietque

$$ABC = \sqrt{(mm + nn)(rr + 1)} = \sqrt{(mr + n)^2 + (nr - m)^2},$$

quae radix statuatur $= mr + n + t(nr - m)$, ut prodeat $nr - m = 2mrt + 2nt + nrt - mt$,

$$\text{hincque } r = \frac{m(tt - 1) - 2nt}{n(tt - 1) + 2mt}.$$

6. Erit ergo $rr + 1 = \frac{(mm + nn)(tt + 1)^2}{(n(tt - 1) + 2mt)^2}$ et $ABC = \frac{(mm + nn)(tt + 1)}{n(tt - 1) + 2mt}$, unde ob $BC = rr + 1$, reperitur

$$A = \frac{n(tt - 1) + 2mt}{tt + 1}, \quad \text{et ob } mm + nn = (pp + 1)(qq + 1),$$

$$B = \frac{(pp + 1)(tt + 1)}{n(tt - 1) + 2mt} \quad \text{et}$$

$$C = \frac{(qq + 1)(tt + 1)}{n(tt - 1) + 2mt},$$

existente $m = pq \pm 1$ et $n = p \mp q$.

7. En ergo solutionem maxime generalem nostri problematis, in qua adeo binos numeros p et q pro lubitu accipere licet, ita ut binae formulae $AB - 1$ et $AC - 1$ datis quadratis aequentur; et cum littera t etiamnunc arbitrio nostro permittatur, pro tertia formula $BC - 1$ infinita quadrata reperiri possunt, unde hoc problema sine ullo dubio ad primam partem, ubi solutiones generales exhibere licet, erit referendum. Verum cum hoc modo terni numeri quaesiti plerumque prodeant fracti, si solutiones in integris desiderentur, alia artificia in hunc finem adhiberi conveniet, quae hic exposuisse juvabit.

Solutio problematis per numeros integros.

8. Quoniam numeros p et q ut datos spectamus, solutio ita facilius obtinetur. Posito